
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 18. 12. – 24. 12. 2023 

Neděle 

17.12. 

3. neděle adventní – Zpovědní den v Křižanově  

7:30 Křižanov Za Miloše Slabého, rodiče, prarodiče, Jindřišku Slabou a nenarozené děti 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Halouzkovu, Markovu a za Boží požehnání pro celou 

rodinu (s křtem Adama Melichara z Heřmanova) 

10:30 Křižanov Za Josefa Bohůna, rodinu Bohůnovu, Salajkovu, Pluháčkovu a Malouškovu 

10:30 H. Libochová Za farníky  

11:30 Křižanov Křest Vítězslava Kadlece z Dobré Vody 

15-17 Křižanov Příležitost k svátosti smíření 

Pondělí 

18.12. 

 

  6:30 Dobrá Voda Za manžela Pavla, syna Ladislava, živou i + rodinu a dvoč 

17:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

19.12. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

20.12. 

 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

17:00 Jívoví Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

21.12. 

 

  6:30 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

Pátek 

22.12. 

 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

18:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Sobota

23.12. 

 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 
Neděle 

24.12. 

4. neděle adventní  

7:30 Křižanov Za mladé rodiny, nenarozené děti, těžce nemocné děti a klid ve světě 

9:00 Heřmanov Za farníky 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

10:30 Křižanov Na úmysl dárce 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření 

21:00 Heřmanov  (Vigilie slavnosti Narození Páně) Na jistý úmysl 

23:00 Křižanov  (Vigilie slavnosti Narození Páně) Za farníky 

 

Další oznámení: 

 Vezmi a čti: 1 Petrův  

 Zpovídání v okolí: pondělí Radostín nad Oslavou od 15:00, úterý od 13:00 Měřín a od 

17:30 Horní Bory, středa od 17:00 Velká Bíteš  

 Následující dva týdny nebude biblická hodina.  

 Příští sobotu a neděli bude ve farních kostelích hořet Betlémské světlo, které si můžete 

přenést do svých domovů. 

 Heřmanov: Po dopolední mši svaté na Štědrý den jste zváni na krátké setkání u kostela 

se zdobením cesmíny.  

 Sbírky minulou neděli: Křiž 14.717,- Kč; Heř 4.316,- Kč 

 Vánoční sbírky budou v Křižanově věnovány na výmalbu interiéru kostela,                     

v Heřmanově na opravu kostelního betléma.  

 Dary černouškovi v betlémě věnujeme na výstavbu školy v Mpanze v Tanzánii. Na tento 

účel bude také novoroční sbírka v Křižanově. 

 Křižanov: Děti i dospělí, zapojte se do adventní aktivity U jeslí se sv. Františkem           

v křestní kapli. 

 Heřmanov: Svatá rodina opět hledá přístřeší. Kdo je ochoten vzít si obrázek na jednu 

noc a den a u něho se pomodlit se zástupce následující rodiny, zapište se na listinu v 

předsíni kostela. Tento týden jsou volné dny! 

 Vezměte si kalendář s významnými dny našich farností v příštím roce. Můžete věnovat 

sousedům, poslat rodákům. 

 Čeká nás:  

   26. prosince v 16:00 – kostel v Heřmanově: Vánoční koncert Lucie Laubové s hosty 

   27. prosince v 17:00 – farní zahrada v Heřmanově: Živý betlém 

   30. prosince v 17:00 – kostel v Křižanově: Vánoční koncert kapely Zahrajem 

   31. prosince při bohoslužbách – obnova manželských slibů 
 

  

Radost a naděje jsou v důvěrném vztahu. Zatímco optimismus nás přesvědčuje, 

že v životě se brzy věci změní k lepšímu, naděje nás zbavuje potřeby 
předpovídat budoucnost a umožňuje nám žít v přítomnosti s hlubokou vírou, že 

Bůh nás nikdy neopustí, ale splní největší přání našich srdcí. Z tohoto hlediska je 
radost plodem naděje. Věřím-li hluboce, že Bůh je dnes skutečně se mnou, drží 

mě bezpečně ve svém božském objetí a provází mě na každém kroku, mohu se 
přestat obávat toho, co bude zítra, co se stane za měsíc nebo za rok. Mohu být 

naplno tam, kde jsem, a zaměřit svou pozornost na mnoho důkazů Boží lásky 

uvnitř a kolem mě.  

                                              Henri J. M. Nouwen  


